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Motion av Tobias Smedberg (V) och Jonas 
Segersam (KD) om tillgänglighetsanpassning 
av badplatser 

Förslag till beslut 

Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

att bifalla förslaget om inventering av tillgängligheten vid kommunens badplatser, 

samt  

att besvara förslaget om  omgående tillgänglighetsanpassningar med föredragningen i 
ärendet. 

Ärendet 

Tobias Smedberg (V) och Jonas Segersam (KD) föreslår i en motion väckt vid 
kommunfullmäktiges sammanträde den 29 april 2019, att 

• kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att inventera

tillgängligheten för kommunens badplatser, samt att

• omgående agera för att göra tillgänglighetsanpassningar av minst hälften av 

de badplatser kommunen ansvarar för.

Motionen återges som bilaga. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen. 

Barn- och jämställdhetsperspektiven har beaktats i beredningen av ärendet. 
Näringslivsperspektivet bedöms inte vara relevant. 

Datum: Diarienummer: 

2019-07-05 KSN-2019-1607 

Stadsbyggnadsförvaltningen Gatu- och samhällsmiljönämnden 

Handläggare:  

Andersson Johan 

Andersson Erik 
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Föredragning 

Motionens ambitioner gällande tillgänglighetsanpassningar av badplatser är goda och 

ligger väl i linje med det arbete som Uppsala kommun utför. Kommunens ambition på 
sikt är att samtliga badplatser ska ha någon form av tillgänglighetsanpassning.  

Uppsala kommun arbetar med en badplatsplan som ska vara färdig under 2019. I 
arbetet med planen ingår att identifiera behov av tillgänglighetsanpassningar vid 
kommunens badplatser och att föreslå åtgärder för dessa. I arbetet ingår dialoger med 

både vuxna och barn att yttra sig om vad de tycker om kommunens badplatser och vad 

som kan förbättras. Kommunen genomför i detta arbete också kartläggningar av 
könsfördelningen på baden och vilka åldersgrupper (barn/vuxna/seniorer) som vistas 
där. 

Redan idag arbetar kommunen aktivt med olika typer av tillgänglighetsanpassningar. 

Till exempel har samtliga utedass vid badplatserna tillgänglighetsanpassats och är 
könsneutrala, det vill säga tillgängliga för såväl kvinnor som män. Vid det nya 

Vårdsätrabadet planeras en handikappramp, och vid samtliga bad ska också alltid 
finnas möbler som kan användas av personer med rullstol eller rullator.  

Det är viktigt att förstå att tillgänglighetsanpassningar måste grundas på en 
helhetsanalys. En mindre anpassning vid exempelvis en brygga kan bli verkningslös om 
personer med funktionshinder inte kan ta sig fram till själva bryggan eller badplatsen. 

Denna typ av helhetsanalyser görs i samband med framtagandet av den ovan nämnda 

badplatsplanen.  

Uppsala kommun har även ett samarbetsprojekt med Upplandsstiftelsen där 
naturinformation specifikt riktad mot personer med någon form av 

funktionsnedsättning tas fram. I detta arbete ingår flera av kommunens badplatser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i detta ärende. 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

Mats Norrbom 

stadsbyggnadsdirektör 






